Nº 217, segunda-feira, 10 de novembro de 2014 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014111000073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 560, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tr i b u n a l :

SUELAINE TEODORO DA SILVA, 183° lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Camila Neves Bezerra;

TAIS FERNANDES AUGUSTO DA ROCHA MOURA, 18a
classificada da lista de Portadores de Necessidades Especiais - PNE,
em vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacu-
mulável, do cargo anteriormente ocupado por Guilherme de Vincenzo
Martins;

LAURO VINICIUS NOBRE DE ABRANTE, 184° lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Nanci Pereira de Sousa Nizio;

ALMIR NOGUEIRA DE SOUSA, 185º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Lucio Mafra Martins Teixeira;

LIVIO CARLOS RODRIGUES MEIRELES, 186º lugar, em
vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável,
do cargo anteriormente ocupado por Aline Novo Ruiz Franco;

FRANCIELE CRISTIANE SILVA, 187° lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Nelma Lacerda Wanderlei;

PATRICIA CHRISTINA DA COSTA NO, 189° lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Elane Marinho da Silva;

RENATO LOPES GUEDES PINTO, 190° lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Mariana Braga Diegues Serva;

DIEGO LACERDA CABRAL, 191° lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Denise Ribeiro Machado;

ANDRE NARDONI, 192° lugar, em vaga originária da va-
cância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo anterior-
mente ocupado por Daniel Augusto Silva Resende;

JOSE THIAGO SARAIVA MATOS DA LUZ, 193° lugar,
em vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacu-
mulável, do cargo anteriormente ocupado por João Victor Oliveira
Pinho;

THAIS DE SA GOMES, 195° lugar, em vaga originária da
vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo ante-
riormente ocupado por Vitor Migliora Tourinho;

ITANUSIA PINHEIRO ALVES, 196° lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Rubenita de Souza Campos;

JULIA CANTANHEDE FLORES, 197° lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Murilo Cesar Coaracy Muniz Neto;

RAPHAEL HIROSHI SILVA MURATA, 198° lugar, em va-
ga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Andrea Barreto Sodré Leal; e

ALEXANDRE GELIN DOMENICO, 199° lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por David Amaral Santos.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 327, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar o servidor ALISSON WILKER ANDRADE SIL-
VA, código 55009, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para substituir o Supervisor da
Seção de Métodos e Padrões do Processo Judicial Eletrônico, nível
FC-5, da tabela de funções comissionadas da Coordenadoria Técnica
do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, em seus impedimentos e afastamentos legais e/ou even-
tuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 691, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.738/2014-0, resolve:

Designar o servidor FABIO DE SOUZA OLIVEIRA, código
57166, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal Superior Eleitoral,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodri-
gues, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lucimar Nunes
Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 692, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 61, de
6/11/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor YURI ARAUJO BUENO,
código 51940, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, com efeitos a contar de 7 de novembro de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 693, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 56, de
7/11/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono;
considerando o constante do memorando nº 98, de 7/11/2014, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte,
resolve:

1 - Dispensar o servidor GIOVANNI SANSEVERO, código
47508, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo
Ono.

2 - Designar o servidor GIOVANNI SANSEVERO, código
47508, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Bruno Ciuffo Moreira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 694, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 82, de
6/11/2014, da Secretaria da 6ª Turma, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARILENE BARREIRA E SILVA
COSTA, código 3951, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Publicação de Despachos, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Tur-
ma.

2 - Dispensar o servidor JOSE CARLOS DA SILVA LIMA,
código 46037, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma.

3 - Dispensar a servidora CLARICE DE AVILA SANTOS,
código 51780, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Tramitação de Processos, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma.

4 - Designar a servidora CLARICE DE AVILA SANTOS,
código 51780, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Publicação de Despachos, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

5 - Designar a servidora MARILENE BARREIRA E SILVA
COSTA, código 3951, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Tramitação de Processos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 695, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 104, de
6/11/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

1 - Dispensar a servidora VIVIANA MARIA CARNEIRO
MACIEL, código 51126, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Wal-
mir Oliveira da Costa.

2 - Designar a servidora VIVIANA MARIA CARNEIRO
MACIEL, código 51126, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Liliane Habib Vieira Mendes.

3 - Designar a servidora JANE FERREIRA COSTA LEMES,
código 1536, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Viviana
Maria Carneiro Maciel.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO